
 
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

Jn 1,1–18 

PRIŠEL JE, DA BI PRIČEVAL  
O LUČI 

 

Kjer je tema, se rada prikriva hudobija, 
kjer je luč, pa so dela očitna. Že v 
navadnem življenju je tako, nič drugače 
pa ni v življenju z Bogom. Sveti Pavel 
pogosto govori o luči in kristjane imenuje 
»otroke luči«. »Kakor otroci luči,« pravi, 
»hodimo v vsej ponižnosti in 
preprostosti«. Ob srečanju  z Jezusom–
Otrokom je starček Simeon zapel 
hvalospev, ki ga duhovniki molimo vsak 
večer ob sklepu molitvenega bogoslužja 
(brevirja). V nedeljah, ki so pred nami, 
bomo še pogosto slišali besede o luči. 
Cerkev svoje člane sprejme in jih ob 
odhodu pospremi s Kristusovo lučjo. Pri 
krstu duhovnik povabi starše, da prižgejo  

 
 
 
 

krstno svečo otroka ob velikonočni sveči, 
ki predstavlja vstalega Kristusa, in pri tem 
pravi: »Sprejmite Kristusovo luč! Starši in 
botri, ohranite luč, ki vam je zaupana, da 
bodo vaši otroci v Kristusovi luči varno 
hodili kot otroci luči, vztrajali v veri in šli z 
vsemi svetniki v nebesih prihajajočemu 
Gospodu naproti.« 
Tej luči, ki jo od roda do roda prenašamo 
kot olimpijsko baklo, je treba dajati vedno 
nove hrane, da ne ugasne. Ta hrana je 
zvestoba besedi. 
Za rajne Cerkev pošilja prošnjo: »Večna 
luč naj jim sveti, Gospod.« Luč v nas 
pogosto ugaša, ker ni žive povezave s 
Kristusom – pravo Lučjo, ki razsvetljuje ta 
naš svet. Naše krščansko poslanstvo je, 
da bi pričevali o Luči. Luč je dobrota, 
iskreno prijateljstvo, poštenost, nesebična 
ljubezen. Vse to razsvetljuje življenje nam 
in drugim ter pričuje o Bogu, ki se je 
naselil med nami. 
V življenju je treba sijati Kristusa – Luč 
sveta. »Če moreš biti zvezda na nebu,« je 
zapisal nekdo, »bodi zvezda na nebu! Če 
pa ne moreš biti taka zvezda, bodi kres na 
hribu! Če ne moreš  biti kres na hribu, 
bodi svetilka v hiši!« Ta je najbolj 
dragocena. 

Po: S. Čuk 
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   2. BOŽIČNA NEDELJA 

 

 

        

 

 

NEDELJSKO PISMO 

             župnije   Prevalje 

 



 

 
 

 
 

 
 
 

BLAGOSLOV BESEDE 
 

Gospod, zahvaljujem se ti za človeško 
govorico.  
Prosim te, naj naše besede ne potemne 
dneva, naj ne povzročajo zla in naj 
nikogar ne prizadenejo;  
prosim, da ne bi govorili laži.  
Prosimo te za vse, ki s svojimi besedami  
odpirajo prihodnost in ustvarjajo še 
neznano resnico: za pesnike in mislece,  
ki kažejo na nove poti in opevajo naše 
življenje:  
da bi odkrili in počastili vse, kar je 
človeškega,  
in prispevali k sprostitvi in življenjski 
radosti;  
za vse, ki so poklicani, da sodijo:  
da bi videli resnico s strani dejstev,  
da bi odpirali možnosti za odpuščanje in 
nov začetek. 
Zahvaljujemo se ti,  
da si svoje ime izgovoril v našem jeziku, v 
našem času,  
da prebivaš v tem svetu kot človeška 
beseda, ranljiva,  
kot je lahko samo beseda.  
Daj dušo naši govorici, daj ji smisel in 
izrazno moč.  
Naj v govoru in v skupnem življenju 
sprejmemo tvojega duha;  
naj v vsakem človeku, ki je telo in beseda,  
in v vsem človeštvu prepoznamo tvojega 
Sina Jezusa Kristusa,  
tvojo Besedo, ki je postala meso,  
in tvojo slavo zdaj in vekomaj. 

 

Huub Oosterhuis 
 

   

 
Resnična luč,  

ki razsvetljuje vsakega človeka,  

je prihajala na svet. (Jn 1,9) 
 

Ta luč ni od včeraj 

in ni samo moja. 

Ta luč ne gori od danes do jutri,  

gori in se sveti iz davne preteklosti  

v davno prihodnost.  

Ta luč je spomin,  

ta luč je upanje. 
Tone Kuntner 

 

Na horizontu našega srca sveti zvezda, ki 
nam ukazuje, naj hodimo vedno dalje, naj 
sledimo svojemu hrepenenju, dokler nas 
ne pripelje do doma, kjer je Marija z 
detetom, do doma, kjer smo resnično 
doma. Zgodba o modrih nas opogumlja, 
naj zaupamo svojemu hrepenenju. To ni 
nikakršna romantika, vse se je že 
uresničilo. Boga bomo gledali, saj se nam 
je z učlovečenjem približal, toda videli ga 
bomo v nepomembnem človeku, v otroku 
v naročju njegove matere. Tam, kjer 
začutimo sprejetost, se nam približa sam 
Bog, ki nas varno nosi v svoji ljubeči roki. 
Ko najdemo stik z  Božjim otrokom v sebi, 
nam Bog govori, da v nas deluje in nas 
prenavlja. Naša pot ni zaman. Prispeli 
bomo na cilj, našli bomo Boga, saj nam je 
v Jezusu že prišel naproti. 

 

 
 Za duhovno rast 
 
 



Anselm Grün, Blagoslovljen božič 

 
 
 

 
 

32. Nikola Rikić 
33. Jaša Janšek 
 

ČESTITAMO! 
 

 
 
 

 
61. Milan Brložnik, Na Fari 17 
      29.12.1928 – 27.11.2019 
62. Kristijan Juvan, Leše 34 
      22.11.1928 – 7.12.2019 
63. Ivan Skarlovnik, Kot pri Prevaljah 6 
      7.5.1935 – 9.12.2019 
64. Pavla Mirkac, Leše 47 
      12.5.1940 – 10.12.2019 
65. Marjan Žerdoner, Trg 3d 
      20.6.1958 – 14.12.2019 
66. Vili Kert, Pod gonjami 52 
      23.5.1934 – 26.12.2019 
 

SPOMNIMO SE JIH V MOLITVI! 
 
 
 

 

 
 

 

 Otroci, ki ste sodelovali v adventni akciji 
Otroci za otroke, prinesite svoje škatlice z 
darovi v cerkev k jaslicam ali k verouku v 
tem tednu. 

 Jutri, 6. 1., je praznik Gospodovega 
razglašenja - svetih treh kraljev. Lepo 
vabljeni k sveti maši, ki bosta ob 7.30 in 

18.00. Pri obeh sv. mašah bo blagoslov 
vode, krede in kadila. 

  Trikraljevska 
akcija s 
koledovanjem 
se bo v naši 
župniji začela 
v nedeljo, 
5.1.2020, po 

drugi dopoldanski sv. maši. Koledniki 
bodo obhodili običajno pot, seveda pa bi z 
veseljem obiskali tudi tiste, ki se boste na 
novo prijavili pri g. Mileni Verhnjak, GSM: 
040 386 033, ali pa oddali naslov kar v 
škatljico, ki bo pri izhodu iz cerkve. 

 Lepo vabljeni na župnijsko romanje v Assisi, 
Rim in Vatikan od 2. do 5. septembra tega leta. 
Več informacij dobite na programskem listu, ki je 
na pultu za verski tisk pri vhodu v cerkev.  

 Januar je mesec verskega tiska. Lepa 
priložnost obenem pa spodbuda in povod, da 
vsakdo izmed nas premisli, kako je glede tega 
pri njem: kaj ima od verskega tiska naročeno, 
koliko knjig z versko vsebino kupuje, najprej 
pa, koliko od tega sploh bere in iz prebranega 
živi. 

Cene za leto 2020: Družina  - 112,42 €, 
Ognjišče – 33,50 €, Prijatelj - 11,70 €, Misijonska 
obzorja - 9 €, Mohorjeve knjige - 49 €, Vzgoja - 
19,80 €, Božje okolje - 26,40 €, Beseda med 
nami - 20,40 €, Communio - 34 €, Magnificat  - 
55,80 €, Mavrica - 39,90 €, Cerkveni glasbenik - 
35,40 €, Radovednež - 14€, #Najst - 23,40€, 
Cerkev danes - 35,40€, Naša luč - 26,95€, 
Glasnik kraljice miru - 12€. 
 
 

 
 
 
 

Za nove jaslice: Jelka Hovnik 50 €; Nuša 
Juvan 14 €; N. N. 80 €; Irena Skrivalnik 55 €. 

 
 Oznanila 
 
 

 
 Kristjana sta postala 
 
 

 
 Umrli so 
 
 

  
 Oznanila 
  

 Darovalci 
 
 



 

 LEPA HVALA ZA DAROVE! 
 

 

 

 

5. 1. 2020  – 2. NEDELJA PO BOŽIČU 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Stanislava Majerič, sin Stanislav 
z družino 
 

PONEDELJEK, 6. 1., GOSPODOVO 
RAZGLAŠENJE 

7.30 za +Alojzijo Štornik, Ravnjakovi 

18.00 za +Nežko in Štefana Jovan 
 

TOREK, 7. 1., Rajmund, duhovnik 
9.30 somaševanje dekanijskih duhovnikov 

sv. maša za +župnika Gabrijela Cizl 
18.00 za +Vilija Kerta, osm., žena Marija in 
sin Bojan z družino 
19.00 v domu za +Milana Brložnika, sin 
Milan z družino 

 

SREDA,  8. 1., Severin, opat 
7.00 za +Ivana Skarlovnika, Makijevi 
 

ČETRTEK,  9. 1., Julijan, mučenec 
18.00 za +Antona Vogrin, družina Čebul 
 

PETEK, 10. 1., Gregor Niški, škof 
7.00 za +Terezijo Petek, Maks in Dora 

 

SOBOTA, 11. 1., Pavlin Oglejski, škof 
18.00 za +Silvestra Krebs, obl., družina 
Žoman - Tominc 
 
 

12. 1. 2020  – JEZUSOV KRST 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Pavlo Mirkac, Nejc in Barbara 
Prikeržnik 

11.00 na Poljani za Karla Kaker in Marjana 
Kurnik 

10. januar 
AGATON 

 
Po rodu je bil Grk s Sicilije.  V času 
njegovega življenja (7. stoletje) je bil 
njegov rojstni kraj pod bizantinsko 
oblastjo. Agaton je bil izredno krotek in 
dobrosrčen človek. Ko je postal 
benediktinski menih, pa je svojo dobroto 
in srčno vedrino še oplemenitil. Po smrti 
papeža Domnija so ga 27. junija 678 
izbrali za njegovega naslednika. Kmalu ga 
je vse vzljubilo. Z duhovniki je ravnal 
ljubeznivo, kakor da so njegovi bratje, 
rimskemu ljudstvu zaradi svoje izredne 
dobrodelnosti. Ko je v Rimu izbruhnila 
silovita kuga, je papež kot usmiljeni 
Samarijan pomagal, kjer je le mogel. 
Njegova blaga, uvidevna in spravljiva 
narava je veliko pripomogla k reševanju 
perečih vprašanj v cerkveni upravi. Ko je 
leta 679 prišla pritožba zoper 
canterburyjskega nadškofa Teodorja, je 
papež na Otok poslal dobrega 
posredovalca in pomiril nesoglasja. Ob tej 
priložnosti je v Angliji spretno uvedel 
rimski bogoslužni red. Leto kasneje je 
grozil spor z bizantinskim cesarjem zaradi 
nadškofije v Raveni, a je ostrino odbil s 
pomočjo sklicane sinode v Rimu, ki je 
izdelala sklepe, sprejemljive za obe strani. 
Cerkev je kot papež vodil dve leti in pol, 
saj je umrl 10. januarja 681.  

 
 

 
 
 
 
 

 
 Svete maše 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44, 2391 
Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700; TRR: 
SI56 048700002867311; uradne ure 

vsak dan po sv. maši; e–mail: 
zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik in dekan 

mailto:zupnija.prevalje@gmail.com


 
 


